Jacobus &
Andreas
Martyrium
subeunt.
Martyrologium.

Barnabas ,
Marcus Evan-
gelista , Si-
mon & Ju-
das .
Mathias pro
Christo mor-
tem op-
tunt . Marty-
rologium .

Nero primò
persequitur
Christianos .
Tacitus l . 1 f .
Annalium .

nos persequi, in eosque savire primus Imperatorum cœpit, ardantis Trojæ speciem spectare cupiens. Tyrannus urbem variis locis incendi jussérat: cuius incendii ne ipse auctor esse putaretur, facti invidiam in Christianos derivavit; qui propterea quæsitissimis ac horrendis suppliciis Romæ affecti sunt; nam quidam ferarum tergis concteti laniatu canum interière; alii erucibus affixi, alii hammis usci; plerique facum instar in usum nocturni luminis deusti sunt. Herum sanguine magis effera-tus primam in Christianos persecutionem privatim hinc inde haec tenus cœptam, nunc anno Imperii undecimo publicò edictò instituit. in qua inter alios plures, qui de domo Cæsaris & familia erant, ipse Poppæam Sabinam Augustam, licet alias in paucis amatam, ira percitus istu calcis percussam occidit. Per reliquum quoque orbem Romanum innumeri passi sunt, quorum nomina quidem non extant in terris, scripta vero sunt in Cœlis.

Petrus & Paulus Romanam reversi incarerantur.

Petrus scribit secundam epistolam è carcere,

Quare Petrus primò, mox etiam Paulus, ut Ecclesiæ tum ob crudelem Neronis persecutionem, tum ob magicas artes Simonis, quibus Cæsarem & Romanos ad hoc usque tempus dementabat, tum etiam ob hæreses, quas inter Christianos spar-gebat, penè labenti succurrerent, Romam redeunt. at strenue pro Ecclesia laborantes iram Neronis brevi in se quoque converterunt. Simon videns, plurimos se relicto adhærere Petro, ejusque potius prædicationi credere, ut insigni aliquo, sed vano miraculo eos à Petro averteret, ope dæmonum in æra sursum volare cœpit, veluti relicta ob infidelitatem Romanorum terrâ ascensurus in cœlum cum admiratione totius urbis. at Petrus facta ad Deum oratione impium spectante tota Roma dejicit in terram; quo casu fractis cruribus & quassato corpo-re tandem scelestus interiit. Verum Nero eruptum sibi charum suisque rebus utilem virum dolens Petrum, qui præterea duas foeminas Imperatoris fide imbuerat, & pudicè deinceps vivere docuerat, in Mamertinum carcerem detruidi jussit; eique socium addidit Paulum, qui Christianam mulierem pellicem à Nerone desideratam ab impuro congressu averterat.

Ex hoc carcere scripsit Petrus secundam epistolam ad conversos ex Judaismo, cùm jam divinitus didicisset, velocem fore depositionem tabernaculi sui, in ea hortatur, ut memores sint ma-

maximorum, quæ à Deo acceperunt, donorum, & ad varias virtutes incitat: dicit, se brevi moriturum: doctrinæ suæ certitudinem ostendit ex Doctore Christo: prædictit, multos seductum iri à Pseudo-prophetis: pravos hominum mores acriter perstringit: propter quosdam adventum Domini negantes adstruit mundi renovationem, cùm Dominus insperatò advenerit, ultimò laudat epistolas Pauli, quas tamen, ut cœteras scripturas, quidam depravarit, contra quos ut se custodiant, hor-tatur.

Quo tempore Nero persecutionem in Christianos cœpit, eodem ferè contra Judæos bellum movit; quo denique excisis Jerolymis Synagoga omnino eversa est. Futuram calamitatem Judæorum varia portenta prænuntiavere. inter alia media nocte lux ingens circùm altare fulsit, ut clarissima dies pateretur ad horam usque dimidiari. In festo azymorum orientalis porta ærea circa sextam noctis horam sponte patefacta. Non diu post in aëre visi sunt curruis ferrei, & armatae acies urbi circumfusaæ. tum ipso die Pentecostes, cùm Sacerdotes noctu in interiore Templo versarentur, strepitus ingens auditus est cum hac voce: *Migremus hinc.* unde Christiani memores monitorum Christi Hierosolymæ emigrantes in alias & remotiores urbes se receperunt. Bello initium dedere tum gentiles Cæsareenses, qui obtento à Nerone urbis principatu Judæos vexabant; tum etiam Flori Judææ Præsidis avaritia & tyrannis, adeò, ut Judæi à Romanis desciscentes pro antiqua libertate adversus ipsos arma cape-rent.

Cestius Gallus Syriæ Legatus Hierosolymam quidem mox obsedit, ut rebelles ad obsequium redigeret; verum à Judæis urbe repressus, & fugatus est. Victores in urbem reversi inter alios belli duces etiam Flavium Josephum, postea Judaici belli scriptorem, diligunt; qui in Galilæa & Judæa postea omnia rite ordinavit. Perlata Romam Judæorum defectione Nero Vespasianum, qui tum in Achaja erat, Judaico bello præficit. qui Titum filium Alexandriam misit, ut inde legiones deduceret hyemis tempore; quibus copiis auctus in Galilæa strenuè rem gerit contra Josephum, alijsque Iudeorum duces. Japha & Jotapata ab eodem expugnata: Josephus ipse captus. quo au-sa Veterum Temp. Histor. Ddd dito

Judæi à Ro-manis defici-unt. Josephus de Excidio Ieros.

Motus inte-
rini civium
Jerolymæ
Jos. de Excid.

dito Jerosolymæ magnopere laboratum est intestinis motibus Zelotarum, seu pro patria libertate ante alios Zelum præferentium factione: qui & Idumæos advocârunt, & plerosque civium obruncârunt; atque inter hos Ananum ipsum summum Pontificem, adeoque Synagogæ ultimum.

**A Nerone Pe-
trus & Pau-
lus Martyrio
afficiuntur.
Martyrolo-
gium.**

Interim Romæ Apostoli Petrus & Paulus è carcere pro ducti gloriosam mortem pro Christo & Ecclesia subeunt, ille Crucis, iste, quia civis Romanus erat, gladio vigesimo nono Junii, anno à morte Christi trigesimo septimo. Æra Christianæ vulgaris juxa Papebrochium sexagesimo quinto.

Linus Summus Pontifex.

**Ab Anno
post passio-
nem Christi
37.**

Nero perit.

Sanctus Petrus Romæ jam diu antè creaverat Linum, Clementum, & Clementem Episcopos non quidem simul, sed successivè, prout crescens paulatim Fidelium in urbe ac suburbis numerus suadebat; qui cùm nulli sedi vivente Petro adstricti essent, Episcopi Apostolici vel potius Evangelici vocabantur. Et quidem Linum Petrus, cùm longinas percurreret regiones, Vicarium suum constituit, ad quem se diu absente alia Ecclesiæ in dubiis recurrere possent. Nunc verò mortuo Petro coepit esse Pontifex Romanus; qui adeò rexit Ecclesiam quā Vicarius, quā Pontifex annis undecim. Post quos Clementi sedem reliquit martyriō affectus Saturnini Consularis jussu anno à morte Christi trigesimō nonō. Hoc Pontifice regnante Nero, postquam non tantum Romæ, sed per totum latè imperium innumeros Christianos martyriō affecisset, tandem ob nimiam tyrannidem, qua etiam alios præclaros in Republica viros multos, atque inter hos Senecam Philosophum, & Lucanum Poëtam occidit, à Senatu damnatus est ablens in Græcia, quod abierat, unde cùm in Italiam reverteretur, ac Neapolí sumam defctionem intelligeret, querereturque ad supplicium, in tuga se ipsum interemit: quocum omnis Augusti familia extincta est, audita Neronis morte Galba, qui tum Hispaniæ præerat, Imperator à Romanis militibus salutatus est. Vespasianus verò ad Jerosolymam obsidendam jam accedens eam expeditionem dūstulit; & Josepho Sacerdoti Judæo, & belli duci capto vitam donavit, quod prædixisset, ipsum Imperatorem fore.

Cle-

Clemens Summus Pontifex.

Clemens ab ascensione Christi ferè semper Apostolica-
rum Petri expeditionum individuus comes fuerat à
Petro ante mortem designatus Successor. & tum quidem re-
culavit onus. nunc verò Lino suffectus est, rexique Ecclesiam
novem annis. Quo regnante Roma aliquot Imperatores brevi
tempore habuit. Galba in Hispania à militibus proclamatus
erat Imperator. At Germanicæ Legiones brevi ab ipso defe-
cere ; quas ut sibi conciliaret, adoptavit Pisonem, Othonem,
qui eam dignitatem amiebat, prætermisso. Hic occiso utro-
que Galba & Pisone imperium occupat, ac tenet tribus solum
mensibus ; nam Vitellius inferioris Germanicæ Præfectus impe-
rium assumpsit, cuius ab exercitu vietus Otho suscite postea
manu concidit. Igitur Vitellius post necem othonis imperat,
sed octo tantum mensibus ; nam dum interea Vespasianus va-
rias Judææ urbes subigit, Calendis Julii non tantum à suo ex-
ercitu, sed etiam à Legionibus in Ægypto Imperator salutatur.
Igitur relicto in Judæa Filio suo Tito ipse in Italiam ad civile
bellum extingendum progressus duos duces cum legionibus
præmittit ; à quibus Vitelliani ad Cremonam oppressi ; ipse
verò Vitellius lentis iactibus carnificis manu confossus est. Ve-
spasianus Romanum ingressus Capitolium bello civili in cineres
redactum restauravit.

Dum hæc fiunt in Italia, Titus in Judæa per ipsos azymo-
rum dies, cùm undequaque Judæi ad Festum confluxissent, Je-
rosolemam obsidere cœpit, ac tam arctè cingere, ut nuspiciam lo-
cus esset effugii.

Post trium mensium obsidionem Templum à Romanis in-
terceptum quinto Augusti succentum est. Ultimo hujus men-
sis urbs ipsa capta, ac deinde penitus subversa. atque ita con-
cidit Sancta illa Civitas, quam olim DEUS in deliciis habuit,
sabique templo atque oraculis dignatus est. Sed & alterum in
Ægypto Templum ab Onia olim ædificatum tumultuantibüs
Alexandriæ Judæis Vespasiani jussu Ægypti Præfectus funditus
excidit. Atque ita tota Synagoga sine honore sepulta fuit an-
no post Christum occisum quadragesimo secundo, Toto belli

*Æra Christia-
na vulgaris
tem- 70. mo*

Ab Anno
mortis Chri-
sti 39.
Judæi varias
urbes per-
dunt. Jos. de
Excid.

Otho Impe-
rator.

Vitellius Im-
perator.

Vespasianus
Imperator.

Jerusalem
cum templo
evertitur.
Jos. de Excid.

Ddd 2

tempore è Judæis occisa sunt undecies centena millia: capta 97. millia teste Josepho. Postea Vespasianus cum Filio de Ju- dæis Romæ triumphavit; quo in triumpho ducti Joannes & Simon factionum duces cum septingentis Judæis nobilioribus. Cæsarea urbs maritima deinceps totius Judææ & Palæstine me- tropolis facta.

Sub Trajano

Judæi variis
cladibus ar-
teruntur.

Dio in Tra-
jano Euseb.
l. 14. c. 6.

Item sub

Adriano. Dio
in Adriano
S. Hieron. in
Ezech. l. 2.

c. 4.
Eusebius l. 4.
c. 2. 6. 8.

Post ruinam Jerosolymæ Judæi per totum orbem dispersi sunt paucis exceptis, qui in Palæstina remanserant, sed cum solum quidem, non tamen animum ad seditiones primum mutarent, pluribus in locis jugi ferendi impatientes sæpius rebellaverunt. In primis sub Trajano in Ægypto, in Insula Cypri, in Mesopotamia perduelles arma sumpserunt. Sed tandem vici atque prostrati inde expulsi, ac iterum dispersi sunt.

Sub Hadriano defectionem moliti Judæi Palæstinæ ad arma concurrerunt Duce Barchocheba, quem pro Messia habuerunt, decepti in ejus nomine, quod stellam aut Stellæ filium sonat, ratsque, Hunc esse, de quo Num. 24. v. 17. orietur *Stella ex Jacob.* Sed Julius severus cum exercitu missus, variisque stratagematis usus illos ita fregit, ut pauci admodum Judæi ex illo tumultu salvi evaserint. Jerosolyma iterum funditus diruta est, novaque in residuis antiquæ urbis ruderibus extructa est civitas, quam ex suo nomine Eliam appellari voluit Elius Hadrianus. In ipso verò templi sancto sanctorum loco Adriani equestris statua posita fuit, stetisque ibi adhuc S. Hieronymi tempore; veluti iste testatur in c. 24. Matthei. Cæsa in excursionibus & præliis eo in bello quingenta octoginta quinque Judæorum millia præter innumeros, qui fame, morbo, igne perierunt. Barchochebas seditionis auctor captus & occisus est. Sic attriti Judæi cervicem amplius erigere non potuerunt; aut si quandoque tumultuari, bellaque movere tentarunt, confessim repressi ac domiti sunt. Cum tempore Julianus apostata voluit templum Jerosolymitanum solo & quatum in odium Christianæ religionis instaurare; sed flamma è fundamentis erumpente, alisque portentis ab incepto desistere coactus est. Atque ab hoc tempore excisæ Jerosolymæ Judæi traditi sunt in perpetuum servitium, suntque humiles in universa terra propter peccata sua; nec enim est amplius Princeps, nec Propheta, neque Dux, neque templum, neque holocaustum, neque sacri-

ficium, neque oblatio, neque incensum, neque locus primitiarum, quod ut suo tempore averteret Dominus, Babylone ro-
gaverat Daniel c. 3. à v. 34. ad 40.

Supererant in terris adhuc Apostoli, Bartholomæus, Thomas, Joannes. Joannem Dominus adhuc diutius voluit sic manere, donec veniat. Bartholomæus vero anno à morte Christi quadragesimo primo in Armenia immaniter excoriatus, capite deinde plectitur. Sequenti anno Thomas apud Iodos Calaminæ lanceâ confossum occiditur. Matthæus jam diu antè in Æthiopia passus fuerit, quonam vero anno, certum non habetur.

Bartholomeus,
Thomas,
Matthæus
passi.

Jam quidem antea multi sectabantur errores Simonis Magi, Variz hære. Simoniani propterea dicti. His vero temporibus ex eo orti censes oriuntur. lebres errorum Magistri prodiere Cerinthus & Ebion. Docuerat ille hæresiarcharum primus præter alios absurdos errores, Mundum ab angelis fuisse conditum; non fore resurrectionem mortuorum; dona gratiæ venalia esse, circumcisionem, aliósque Legis Mosaicæ ritus non esse in nova Lege antiquatos, sed cum Evangelio retinendos, & observandos. Hi duo mutatis quibusdam vel auctis etiam Pseudo-Magistri sui doctrinæ capitibus sese peculiarium sectarum duces constituere, ac præter alios errores docuerunt, Christum fuisse purum hominem ex Josephi & Mariæ congressu genitum, ac proinde negârunt Christi divinitatem. Cerinthus singulari sibi errore commensus insuper est millenarium quoddam regnum Christi in terris post resurrectionem Justorum, & mille annis ante judicium universale. in quo Christi in terris regno Justi per mille annos illicitis carnis cupiditatibus indulgere, Jerosolyma & Tempum instaurari, præcepta Legis Mosaicæ servari, Sacrificia & victimæ immolari, & homines Judaico more circumcidiri debebunt; hinc propter millenarium istud regnum Cerinthi sectatores nuncupati sunt Chiliasse, seu Millenarii. Anno à morte Christi quadragesimo octavo Clemens abdicavit Pontificatum, Cletoque reliquit; & supervixit Episcopus Evangelicus soli prædicationi intentus usque ad finem primi sæculi factus Martyr sub Trajano in Chersoneso.

Ddd 3

Cle-

Cletus Summus Pontifex.

**Ab Anno 2
morte Christi
48. surgit
novus perse-
cutor Eccle-
sie.
Titus Impe-
rator.**

**Domitianus
Imperator.**

Cletus à Sancto Petro jam ordinatus Episcopus Evangelicus vacantem Clementis cessione cathedram ascendit, eamque Vespasiani & Titi temporibus, nec non initio Domitiani per annos septem tenuit. Verum duos optimos Imperatores Cletus & Ecclesia brevi amisit; Vespasianus quippe primò statim Pontificatus ipsius anno mortuus est. Titus vero, qui Patri successit, generis humani deliciæ dictus, tertio Imperii anno eripitur veneno, ut fama erat, à fratre Domitiano sublatus, qui deinceps quindecim annos imperavit. Cletus vero post occupatam 7. annis Cathedram eodem imperante Martyrio coronatus est.

Anacletus Summus Pontifex.

**Ab Anno
post passio-
nem Christi
54. Domitia-
nus sicut in
Joannem
Apostolum,
& alios per
Romanum
Imperium
Christianos.**

Leto è vivis sublato Anacletus rexit universam Ecclesiam annos duodecim. Ordinasse fertur, ut Ecclesiastici incederent tonsis capillis; & ut Episcopus consecretur per tres alios Episcopos. Sub Galba, Othone, Vitellio, qui intestinis inter se bellis impliciti breve gesserunt imperium, nec non sub Vespasiano & Tito pace potita est Ecclesia. At Domitianus, quem Tertullianus in apologetico capite 5. portionem Neronis appellat, postquam primos è Senatu viros exilio, bonorum proscriptione, & morte multasset, furorem tandem ultimo Imperii biennio in Christianos convertit, multaque feralia emisit edicta, quibus plurimi Christiani tum Romæ, tum per reliquum Romanum imperium aut morte affecti, aut variis suppliciorum generibus excarnificati, aut in exilium fuerunt relegati. in qua persecutione Joannes Apostolus Epheso à Proconsule Asia vincitus Romam missus est; ibique ante Portam Latinam in ferventis olei dolium injeccus, illatus tamen demum in Pathmos insulam relegatus est. in eadem persecutione Sanctus Ignatius vexatus est, & Antipas martyrium subiit Pergami in Asia Apocal. 2. v. 13. Romæ Acilius Consularis pro Christi fide, tum complures alii necati sunt. Flavius quoque Clemens Consul Domitiani Consobrinus propter Christianam religionem ejus jussu

jussu occisus est. Flavia verò Domitilla ejus uxor Imperatoris cognata ob eandem causam relegatur in insulam Pandatariam, uti & alia Domitilla Virgo Clementis Consulis ex sorore neptis in insulam Pontiam.

In hoc suo exilio Joannes scripsit dictatam à JESu Christo In Insula Pa-
Apocalypsin, seu revelationem eorum, quæ ab eo tempore tmos Joannes
juxta explicationem Bossueti Episcopi Meldensis deinceps Im- scribit apo-
perio Romano, Romæ idololatræ, quam Babylonem vocat, & calypsin.
principiæ Ecclesiæ usque ad finem mundi eventura erant. Ac
primo quidem capite hujus Prophetiæ Librum inscribit septem Ecclesiæ, quæ tum erant in Asia, scilicet Ephesi, Smyrnæ, Per-
gami, Thyatiræ, Sardis, Philadelphia, & Laodiciæ; simul describens Majestatem JESu Christi apocalypsin scribere juben-
tis. Secundo ac tertio capite instruit ac corripit dictas Eccle-
siæ, singulariter quoque laudat eos, qui Nicolitarum, do-
centium licitum esse fornicari & carnes idolis immolatas come-
dere, errorem respuerant: alios contrà minis ad pœnitentiam revocat: illos, qui nec frigidi nec calidi sunt in operibus bo-
nis, sed tepidi, nauseat: vincentibus & ad ostium stanti ac pul-
santi domino aperientibus præmia pollicetur. à quarto capi-
te usque ad vigesimum prædicit persecutio, quas in tot mil-
libus martyrum passura erat Ecclesia ab Imperatoribus Romanis
idolorum injuriam vindicantibus. hinc Imperium Romanum
seu Romam septicollem sub figura bestiæ repræsentat habentis
in tergo prostitutam fœminam, scilicet Idololatriam Sancto-
rum sanguine ebriam. Et quia Diocletiani persecutio omnium
atrocissima futura erat, Apostolus maximè occupatur in hac
describenda. & in Diocletiani tyrannide, cuius etiam nomen
DioCLEs (ita privatus vocabatur) a VgVstVs per numerum
666. non obscurè indicat. Prædicit, hanc bestiam, Romanum
scilicet Imperium, lacerandam per decem Reges. Quod factum
videmus per Persas, & Saracenos in Asia, Vandulos in Africa,
Gothos in Hispania, Longobardos in Italia, Burgundos in Gal-
lia, Francos in Germania, Hunnos in Pannonia, Alanos &
Suevos in aliis Provinciis antea Romano Imperio subjectis;
ipsam verò Romam sèpius prædam barbaris factam, maximè sub
Alarico Gothorum Rege, qui eam A. 410. igne ferróque pri-
mus vastavit, tum quidem jam magnâ ex parte Christianam.

præ-

Prædictit, Ecclesiam idololatriæ cum bestia exterminatâ, & re-truso in carcerem Sathanam pacem saltem à tam universali perse-cutione habituram, cùmque Christo regnaturam mille annis, id est, toto tempore, quo Mundus deinceps existet. Prædictit denique, ultimo Mundi tempore catenis solutum rursus Sathanam per Antichristum omnem artem atque vim adhibeturum ad prævalendum contra Ecclesiam. At brevem fore hanc perse-cutionem; mox enim securam Resurrectionem, extremum judicium, orbisque totius excidium; ac missio in stigmata ignis & sulphuris cum omnibus impiis diabolo gloriam Beatorum æternam in cælo, ubi mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra.

Johannes scribit tres Epistles.

Primam per 8. capitula.

Secundam per caput unicum.

Tertiam per caput unicum.

Scripsit etiam sequentibus annis tres epistles Canonicas, maximè contra Basilidem, aliósque, qui Christum veram habuisse carnem negabant, quas quidem scripsit in usum Fidelium ubivis degentium; nominatim vero misit ad Parthos. Ad quos post mortem Apostolorum Simonis, Bartholomai, & Thomæ profectus fuerat, eosque in Christi fide confirmat.

Ac in prima quidem epistle evertit tum hæresin Cerinthi, & Ebionis negantium Divinitatem Christi; tum Basilidem, negantis veram Christi carnem & humanitatem; tum etiam Simonis Magi sectatorum, solam fidem ad salutem necessariam esse prædicantium. Hinc passim præter fidem & fiduciam in DEum inculcat Charitatem tum DEI, tum proximi. hinc piorum operum exercitia cuique ætati, pueris, adolescentibus, Viris, ac senibus præseribit.

Secundam epistolam dedit ad Electam, quam ut & ejus filios in fide & charitate Christi confirmat, hortatürque, ut in ea persistant, caveantque à seductoribus, qui recedunt ab hac Christi doctrina. Pauca scribit, cætera reservans, donec ad eos veniat.

Tertiam æquè brevem scribit ad Gajum, quem laudat, quod in veritate ambulet, & hospites charitate excipiat. arguit vero Diotrephis inhospitalitatem & arrogantiam. Demetriam suo ac Ecclesiæ testimonio commendat, sive brevi cum Gajo futurum, & os ad os locuturum significat. Demum ab amicis ipsi salutem mittit, petitque nomine suo salutem dici amicis nominatim.

Domitianus cum ita in omnes saevissime grassaretur, a Stephano Flavio Domitillo Procuratore, aliquo conjuratis in suo cubiculo occiditur exactis Imperii annis quindecim. Succedit Nerva a Domitiani interfectoribus Imperator salutatus; qui lata in Christianos edicta ex Senatus consulo rescidit; vertique quenquam accusari causa Religionis; missos vero in exilium revocavit. quare etiam Joannes e Patmos insula Ephesum revertitur. ubi Ecclesiam Apollonius Thyanaeus, perpetuus Joannis antagonista, suis præstigiis valde infestabat. qui tamen brevi post occultam mortem oppetiuit, quo credi posset immortalis, & in Cœlum translatus; Joannes vero dein eps totius Asiae gubernavit Ecclesiæ, & Anacletus in Cœlum abiit.

Joannes
Ephesum re-
vertitur. Hiero-
n. de scrip-
toribus Ec-
clesiasticis.

Nerva Imp.

Evaristus Summus Pontifex.

Hic cum regnante Nerva Ecclesia pace frueretur, divisit in urbe Roma titulos Presbyteris, id est, domos Fidelium Divino cultui destinatas; in quibus Christiani synaxes agere consueverant, quasque nos Ecclesiæ dicimus. Porro titulus, quo Domus Divino cultui mancipabatur, fuit vexillum Crucis. qua ratione factum est, ut Ecclesia appellaretur Titulus, coquod is, qui ei Presbyter adscriberetur, ab eo nomen titulumque acciperet. Cum tempore autem Romæ mos obtinuit, ut non omnis Ecclesia Titulus diceretur, sed tantum Ecclesiæ insigniores, quibus præficerentur Cardinales. Septem quoque Diaconos ordinavit, qui Episcopo assisterent ob munera Majestatem in functionibus Episcopalibus. Atque inde per multa secula septem tantum in Ecclesia Romana Diaconi ministrârunt. Martyr deinde sub Hadriano Imperatore obiit, cum rexisset Ecclesiæ tredecim annos, Joannes Apostolus Ephesum reversus rogatu Episcoporum Asiae Evangelium suum grecè scripsit, quo Divinitatem Christi contra ejus temporis hereticos fortissime defendit.

Ab Anno à
Christi pas-
sione 65. 67.
Joannes scri-
bit suum
Evangelium;
Hieron. de
scriptoribus
Ecclesiasticis.

Nerva, cum fieret Imperator, numerabat annos etatis 65. Seniogitatur fatigens, ut Imperio consuleret, præteritis sibi sanguine junctis Trajanum natione Hispanum, qui tunc Germanie præterat, in Filium & Successorem adoptat, ac paulo post vitam functus eidem reliquit imperium. Hic magnus Deorum
Sacra Veterum Temp. Histor. Eec cul-

Popularis
persecutio in
Christianos.

Trajanus Im-
perator.

cultor cum paulo propterst en Germania in Urbem venisset, nullis quidem & ipse nefatis edictis Ecclesiæ pacem turbavit; sed tam popularibus persecutionibus hinc inde occasionem dedit suo rescripto, quo Provinciarum Præfectis præcepit, ut adhuc omni vigilantia impedirent, ne Christiani Collegia seu pri vatos conventus instituerent. habebant enim jam tunc Christiani ubique certas domos, cryptas, catacumbas Romanas, aliisque loca, in quibus certis temporibus conveniebant, orabant, atque alia Christianæ pieratis officia peragebant. quæ quidem orationum loca erant Fidelibus passim nota. rescriptum quoque Cajo Plinio Birthyniæ Proconsuli de Christianis interroganti: non quidem in eos inquireret, delatos tamen puniret, si Diis nollent supplicare, sequere Christianos negare. hinc factum est, ut Romanorum Gentilium tumultuantium odiis & clamoribus multi ad supplicia in Provinciis raperentur, & Præfectis Christiano nomini magis infensis non alio crimine rei, nisi quod Christiani essent, necarentur. qua in populari persecutione etiam Ignatius Antiocheni Ecclesiæ Episcopus damnatus ad bestias Romam missus est, & in Amphitheatro publicè leonibus expositus, itaque bestiarum dentibus laniatus est, ut firmiora solum ossa superessent. Simeon quoque Ierosolymæ Episcopus jussu Attici Consularis in crucem actus est. Ephesi Onesimus Sancti Pauli discipulus, ibique post Timotheum Episcopus lapidibus obrutus, & alii plerique martyriis affetti sunt; præ ceteris enim Asia Proconsul Fideles tum persequebatur.

Joannes
Apostolus
moritur.
Hieron. de
script. Eccl.

Joannes scripto suo Evangelio reliquis duobus, quibus supervixit annis in ultima senectute ita viribus defecit, ut eum Ephesi inter Discipulorum manus ad Ecclesiam deferri necesse esset. In solitis allocutionibus ad Discipulos & fratres istud solum identidem concionabatur: *Filioli, diligite alterutrum;* non enim poterat in plura verba contexere. Demum sexagesimo octavo post Passionem Domini anno & ipse,

Apostolorum ultimus, in Coelum abiit. Cum cuius vita Historia quoque Apostolica finem habet.